
令和４年３月２日 

 

会 員 各 位 

 

                             青 森 商 工 会 議 所 

                             

 
新型コロナワクチンの職域追加接種の実施について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当所では、感染拡大防止とワクチン接種を加速化することにより早期の社会経済

活動の回復につなげるため、新型コロナワクチンの職域追加接種を下記の通り実施いたし

ます。 

つきましては、接種をご希望される方は３月２３日（水）までにお申し込みくださいま

すようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

記 

１．職域追加接種について 

   （１）接種対象者 

      ①１８歳以上の方 

      ②ワクチンの接種が２回完了している方 

      ③２回目の接種を完了した日から６か月以上経過している方 

      ④接種券を当日ご持参いただける方 
※自治体から接種券が届いていない場合でも接種可能ですが、接種券がお手元に届きましたら、 

速やかに商工会議所にお持ちください。 

 

(参考)青森市の接種券一体型予診票の発送時期 

２回目接種時期：令和３年１０月１日～１０月１０日   発送時期：４月８日（金） 

２回目接種時期：令和３年１０月１１日～１０月２０日  発送時期：４月１８日（月） 

 

   （２）使用するワクチンの種類・・・モデルナ社製ワクチン 
    

（３）接種日（予定） 

5/4(水・祝)、5/5(木・祝)、5/7(土)、5/8(日)、5/9(月)、5/10(火)、5/15(日)、 

5/16（月）、5/17（火）、5/18（水）5/19（木） 

(時 間) 平 日:19 時～21 時、 土曜日:14 時～17 時、19 時～21 時  

祝日・日曜日:13 時～17 時、19 時～21 時 
※ワクチンの供給、医師・看護師等の状況によって日程が変更となる場合がございます。 

 

   （４）接種会場・・・アウガ５Ｆ「ＡＶ多機能ホール」（青森市新町１丁目３－７）  

   

 

 

 

 

 



２．申込方法から WEB 予約まで 

 

   ①お申込み 

・接種を希望する事業所は、青森商工会議所のホームページに掲載しております 

事業所としての申込書と申込者一覧に必要事項を入力し、３月２３日(水)まで 

に電子メールに添付のうえお申込みください。 

※メールでのお申し込みが難しい方は事務局までご連絡をお願いいたします。 

 

②接種日時予約用ＷＥＢパスワード（ID）のお知らせ 

・お申込みから５日以内に、担当者の電子メールアドレスに青森商工会議所新型コロ

ナワクチン職域接種予約サイトのURL及び WEB予約のための各接種希望者用パスワ

ードをお知らせします。 

※お申込みから６日以上経過しても連絡が無い場合には、大変お手数をお掛けし 

ますが、事務局までお問合せください。（TEL：017-734-1311） 

  

   ③ＷＥＢ予約 

   ・接種希望者各自が専用ホームページ（URL）より WEB 予約を行ってください。 

    予約サイトは４月１１日の９時から開設予定です。 

   ・予約には、氏名・ログイン ID・パスワードの入力が必要となります。 

    ※事業所ご担当者はログイン ID・パスワード、予約サイトの URL を 

接種希望者へお知らせください。 

 

接種当日の流れ 

    ①受付→②予診票の記入漏れ確認→③予診・問診→④接種→⑤予診票提出 

⑥経過観察（15 分程度）  

※当日は大変混み合うことが予想されるため予約時間の１０分前にご来場いただ

きますようよろしくお願い致します。 

 

 

 

【事務局】 

青森商工会議所 総務部総務企画課 職域追加接種係 TEL 734-1311 FAX 775-3567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


